~,,,,~ ••••••.;.o••._.~ .-~"."'-t'":.~">~.~ •.••=. .~..."""':T".r '~7J ••••.•'tf~~:?-::"f"""'~-"~é'" "'~>it~":.~~~t~f""r~

" t.r cÂMARAMUNI~!!~!~EIRÃO DASNEVES

ATA QA 8a~·EÚNIAO ORDINÁRIA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO,

JUSTiÇA E REDAÇÃO. Ás 14:00 do dia 24 de abril de 2018 estiveram presentes no

plenário desta casa, os vereadores Fábio Luiz Nogueira Caballero e Edson Gonçalves

Gomes. O Senhor Presidente fez a leitura da ata anterior que depois de lida foi colocada

em discussão e votação sendo aprovada por unanimidade. Expediente: Constou no

expediente os ofícios n° 146 e 1552018 do Gabinete da Presidência encaminhando as

seguintes proposições para análise e emissão de parecer desta comissão: Indicações n?

:170,171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181, 182, 183, 184, 185, 186, 188

e 189/2018; Requerimentos n? 044 e 046/2018; Projetos de Lei n? 021-C, 022-C, 023-C,

25-Ç, 026-C, 027 -C, 028-C, 029-C, 030-C/20 18; Projeto de Lei Complementar nO004-

C/2018; Emenda n° 001/2018 ao Projeto de Lei Complementar nO004-C/2018 e Emenda

nO001/2018 ao Projeto de Resolução n? 003/2018. Deliberações: O Senhor Presidente

designou o Vereador Ramon Raimundo Romagnoli Costa para relatoria Projeto de Lei

Complementar 003-C/2018. E designou o Vereador Edson Gonçalves Gomes para

relatoria dos Projetos de Lei n? 022-C, 023-C, 025-C, 026-C, 027 -C, 028-C e 029-C/2018

e Projeto de Resolução nO003/2018 e sua emenda. O Senhor Presidente solicitou a

confecção de pareceres favoráveis aos Requerimentos nO044 e 046/2018 ; as Indicações

171,172,173,174,175,176,177,178,179,180,181,182, 183, 184, 185, 186e 189/2018

e a Moção de Congratulação n?015/2018. Nada mais havendo a tratar o senhor presidente

declarou encerrada essa reunião, e segue ata lavrada, que depois de lida e aprovada,

segue assinada pelos presentes. Sala das sessões, 24 de abril de 2018.

~ ..

Vereador Fábio Luiz Nogueira Caballero
Presidente da CLJR

ornes

Avenida dos Nogueiras· 226 • Centro· Rlbeirao das Neves I Minas Gerais • CEP 33.805-000
www.cmm.mg.gov.br www.facebook.com/camararibeiraodasneves TeI: (31) 3631.1550